



MAULANA AZAD NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY BHOPAL-462003 (M.P)

मौलाना आज़ाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान भोपाल-462003 (म.प्र.)

Department of Architecture and Planning

Re-Advertisement for the Post of Research Associate (RA)

Research Project: F.No. 02/160/2022-23/ICSSR/RP/MJ/GEN

Applications are invited from highly motivated and eligible candidates for the following position under the ICSSR, Ministry of Education, and sponsored Major Research project titled “Ensuring Livelihood security through resource optimization model for Tribal Areas of MP” in the Department of Architecture and Planning, Maulana Azad National Institute of Technology (MANIT) Bhopal. This project thoroughly inventories resources, investigates, and documents opportunities for livelihood in tribal areas by exploring nature-based solutions, schemes, and actions. It aims to understand how these approaches can support sustainable development and enhance local well-being.

Position: Research Associate (RA)

No. of Position Available: 01

Remuneration: Rs. 20,000 per month consolidated

Duration: 06 months (*till project completion date*)

Essential Educational Qualification: The essential qualification for this position is post graduate degree in any social science/management/planning/architecture with minimum 55% marks. NET/SLET/M.Phil./Ph.D qualification from a reputed institution is desired. The candidates should be conversant with report writing, and basic computational skills, field survey and data analysis. This post is purely on contract basis, for duration as mentioned and as per the fund availability and provisions of the sanctioned project.

How to apply: Interested candidates are requested to email a detailed CV along with the attested photocopies of the relevant certificates/documents **and** Application Form to icssr23.nitb@gmail.com . The last date of submission of application is 25/01/2025.

Note:

After last date, application will be scrutinized for short listing of eligible candidates. The department reserves the right to fix suitable criteria for short listing. Only shortlisted candidates will be called for interview. The correspondence will be done via email only; hence candidates are advised to make sure that email id mentioned in the Application form is correct. The position is contractual and No TA/DA will be reimbursable to the candidates called for interview. Tentative date of Interview is 27-01-2025 and details will be intimated through email. The selection will be based on the qualification, experience and overall performance of the candidate during the interview as per the evaluation by selection committee.

For queries,

Kindly email: icssr23.nitb@gmail.com

or contact :

Project Director

Contact no: 07554051128 or 9833892850



मौलाना आज़ाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान भोपाल-462003 (म.प्र.)

वास्तुकला और योजना विभाग

रिसर्च एसोसिएट Research Associate (RA) के पद के लिए विज्ञापन (दोबारा)

अनुसंधान परियोजना: F.No. 02/160/2022-23/ICSSR/RP/MJ/GEN

ICSSR शिक्षा मंत्रालय के तहत निम्नलिखित पद के लिए अत्यधिक प्रेरित और योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, और वास्तुकला और योजना विभाग, मौलाना आज़ाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान (MANIT) भोपाल में मप्र के जनजातीय क्षेत्रों के लिए संसाधन अनुकूलन मॉडल के माध्यम से " Ensuring Livelihood security through resource optimization model for Tribal Areas of MP " नामक प्रमुख अनुसंधान परियोजना प्रायोजित है। यह परियोजना संसाधनों का गहन निरीक्षण करती है, अवसरों की जांच करती है और प्राकृतिक समाधान, योजनाओं और क्रियाओं के माध्यम से आदिवासी क्षेत्रों में आजीविका के अवसरों को दस्तावेजीकरण करती है। इसका उद्देश्य यह समझना है कि ये दृष्टिकोण सतत विकास का समर्थन कैसे कर सकते हैं और स्थानीय कल्याण को कैसे बढ़ा सकते हैं।

पद: रिसर्च एसोसिएट (RA)

उपलब्ध पद की संख्या: 01

पारिश्रमिक: रु. 20,000 प्रति माह समेकित

अवधि: 06 महीने (till project completion date)

आवश्यक शैक्षणिक योग्यता: इस पद के लिए आवश्यक योग्यता न्यूनतम 55% अंकों के साथ किसी भी सामाजिक विज्ञान /प्रबंधन/योजना/वास्तुकला विषय में स्नातकोत्तर डिग्री है। किसी प्रतिष्ठित संस्थान से NET/SLET/M.Phil./Ph.D योग्यता वांछित है। उम्मीदवारों को रिपोर्ट लेखन, बुनियादी कम्प्यूटेशनल कौशल, क्षेत्र सर्वेक्षण और डेटा विश्लेषण से परिचित होना चाहिए। यह पद पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर, उल्लिखित अवधि के लिए और स्वीकृत परियोजना की निधि उपलब्धता और प्रावधानों के अनुसार है।

आवेदन कैसे करें: इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे प्रासंगिक प्रमाणपत्रों/दस्तावेजों की सत्यापित फोटोकॉपी के साथ एक विस्तृत सीवी icssr23.nitb@gmail.com पर ईमेल करें पर आवेदन पत्र भरें। आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 25/01/2025 है।

टिप्पणी:

अंतिम तिथि के बाद, पात्र उम्मीदवारों की शॉर्टलिस्टिंग के लिए आवेदन की जांच की जाएगी। विभाग शॉर्टलिस्टिंग के लिए उपयुक्त मानदंड तय करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। पत्राचार केवल ईमेल के माध्यम से किया जाएगा; इसलिए उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करने की सलाह दी जाती है कि आवेदन पत्र में उल्लिखित email id सही है। पद संविदात्मक है और साक्षात्कार के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों को कोई TA/DA प्रतिपूर्ति नहीं की जाएगी। साक्षात्कार की तारीख 27-01-2025 है और ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा। चयन चयन समिति द्वारा मूल्यांकन के अनुसार साक्षात्कार के दौरान उम्मीदवार की योग्यता, अनुभव और समग्र प्रदर्शन पर आधारित होगा।

प्रश्नों के लिए,

कृपया ईमेल करें: icssr23.nitb@gmail.com

या संपर्क करें:

परियोजना निदेशक

07554051128 or 9833892850

Application Format

Project Title: “Ensuring Livelihood security through resource optimization model for Tribal Areas of MP” under ICSSR Project at Department of Architecture and Planning, MANIT Bhopal

1. Post Applied for:	Passport Size Photo
2. Full Name:	
3. Father/Mother Name:	
4. Address for Communication:	
5. Email ID:	
6. Phone/Mobile:	

7. Date of Birth:

8. Educational Qualification: (attach self-attested document Copy)

Bachelor Degree:

S. No	Degree	Branch	University	%age /CGPA	Year

Attach PDF of Degree certificate: (attach self-attested document copy)

Master Degree :

S. No	Degree	Branch	University	% age /CGPA	Year

Attach PDF of Degree certificate: (attach self-attested document copy)

NET/SLET/M.Phil./Ph.D or any other degree :

S. No	Degree	Branch	University	% age /CGPA	Year

Attach PDF of Degree certificate: (attach self-attested document copy)

9. Work / Project Experience:

S. No	Organization	From	To	Post	Experience

10. Any other additional achievement/publication:

11. Declaration

Declaration

I hereby declare that I have read carefully and understood the above information and that all the entries in this application are true to the best of my knowledge and belief. I will be liable to be disqualified / terminated at any stage if any information furnished by me, is found to be incorrect.

Date, Place:

Signature of the Candidate